[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 113/2015
Solicita informações referente a quantidade de cirurgia a serem realizadas pelo SUS de média e alta complexidade que se encontra na fila de espera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 066/2015, de autoria do Vereador Donizete Plínio Antonio de Moraes, o Poder Executivo informa que, atualmente, encontram-se em fila de espera, aguardando cirurgias pelos SUS 2018 pessoas, em diversas especialidades de média e alta complexidade.

É sabido que as cirurgias de média complexidade podem ser realizadas na Santa Casa. É também oportuno destacar que a Irmandade Santa Casa de Misericórdia aluga equipamentos para cirurgias.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Considerando as 2018 pessoas que aguardam cirurgias pelo SUS na Santa Casa de Misericórdia de São Roque, informar quantas cirurgias são de média complexidade e quantas são de alta complexidade.

2. Informar a quantidade de cirurgias de média complexidade que foram realizadas na Santa Casa de Misericórdia, através do SUS, nos últimos 12 meses, discriminando a quantidade mês a mês.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de junho de 2015
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/06/2015 - 16:05:55 04199/2015/les